
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

 

ПРИКАЗ 

от 24.08.2018 г.                                                                                     № 95а 

О внесении изменений в основную  
образовательную программу начального  
общего образования на 2018-2019 учебный год. 

 

      На основании приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 31.12.2015 г. № 1577 «О внесении изменений в федеральный 
государственный образовательный стандарт начального общего образования», 
утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 17.12.2010 г. № 1897,  письма Минобрнауки России от 09.10.2017 г. 
№ ТС-945/08 «О  реализации прав граждан на получение образования на родном 
языке», письма департамента государственной политики в сфере общего 
образования Минобрнауки от 17.05.2018 г. № 08-1214, 

приказываю: 

1. Утвердить прилагаемые изменения (Приложение 1), которые вносятся в 
основную образовательную программу начального общего образования, 
утвержденной приказом директора МБОУ «Средняя школа № 15» от 
18.06.2015 г. № 126. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Средняя школа № 15»  Н.А. Иванова 


